ZAB.0022.38.2011 
Protokół nr 41/11

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu  14 listopada 2011 roku

Starosta Włocławski Pan Kazimierz Kaca o godzinie 1405 otworzył  posiedzenie Zarządu Powiatu we Włocławku, i powitał wszystkich zebranych. Stwierdził, że w obradach zarządu uczestniczy 5 członków, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 5 osób, stanowi wymagane quorum, obrady zatem są prawomocne. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Starosta przedstawił porządek obrad, a następnie zapytał, czy do proponowanego porządku obrad są inne propozycje? Starosta poprosił o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów: 
· Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011.
· Rozpatrzenie Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu włocławskiego na rok 2011.
· Rozpatrzenie Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018.
Zatem porządek obrad przedstawiał się następująco:
1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku oraz przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie Protokołu nr 40/11 z dnia 7 listopada 2011 roku.
3. Rozpatrzenie na wniosek Dyrektora PCPR we Włocławku porozumienia określającego warunki i sposób przekazywania środków finansowych na wydatki związane z utrzymaniem wychowanków pochodzących z terenu Powiatu Wąbrzeskiego umieszczanych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych  na terenie Powiatu Włocławskiego.  

4. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu dotyczącego aktualizacji planu finansowego na rok 2011.

5. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu dotyczącego aktualizacji i zwiększenia planu dochodów budżetowych na rok 2011 o kwotę 119.863 zł w § 0830- wpływy z usług.

6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZS w Lubrańcu – Marysinie o wyrażenie zgody na otwarcie nowych kierunków kształcenia od 1 września 2012 r.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011.

8. Rozpatrzenie Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu włocławskiego na rok 2011.

9. Rozpatrzenie Autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2012 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2012-2018 wraz z projektami uchwał Rady Powiatu. 

11. Sprawy różne. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad wraz z punktami zaproponowanymi przez Starostę. 
Ad. 2.

Zarząd Powiatu jednogłośnie po zapoznaniu przyjął Protokół nr 40/11 z dnia 7 listopada 2011 roku. 

Ad. 3
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Agnieszka Łoboda – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku. Poinformowała członków zarządu, że w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej w Brzeziu przebywają małoletnie dzieci pochodzące z terenu Powiatu Wąbrzeskiego. Stosownie do zapisu § 86 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej powiat prowadzący całodobową placówkę opiekuńczo – wychowawczą zawiera z powiatem właściwym ze względu na miejsce zamieszkania przyjętego dziecka przed skierowaniem do całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej porozumienie w sprawie umieszczenia dziecka i wysokości wydatków na jego utrzymanie. W związku z powyższym został przygotowany projekt stosownego porozumienia.  
Starosta otworzył dyskusję.
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zawarcie porozumienia określającego warunki i sposób przekazywania środków finansowych na wydatki związane z utrzymaniem wychowanków pochodzących z terenu Powiatu Wąbrzeskiego umieszczanych w placówkach opiekuńczo – wychowawczych na terenie Powiatu Włocławskiego. 
Ad. 4

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jadwiga Rosiak – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. Poinformowała członków Zarządu, że zwróciła się z wnioskiem o dokonanie zmian, w planie finansowym dla Domu Pomocy Społecznej – Środowiskowego Domu Samopomocy w Kowalu, pomiędzy poszczególnymi paragrafami klasyfikacji budżetowej. Zmiana planów finansowych w poszczególnych paragrafach pozwoli na prawidłowe funkcjonowanie jednostki. Zwiększenie planu w § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne wynika z faktu, że wcześniejszy plan zabezpieczał potrzeby na okres ok.11 miesięcy, natomiast zwiększenie w § 4220 – zakup żywności związane jest ze wzrostem cen artykułów spożywczych. 

Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu dotyczący dokonania zmian w planie finansowym Domu Pomocy Społecznej – Środowiskowego Domu Samopomocy w Kowalu pomiędzy poszczególnymi paragrafami klasyfikacji budżetowej. Zmiany te zostaną uwzględnione w uchwale zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011. 
Ad.5 
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jadwiga Rosiak – Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kowalu. Poinformowała członków Zarządu, że zwróciła się z kolejnym wnioskiem o aktualizację i zwiększenie planu dochodów budżetowych na rok 2011 o kwotę 119.863  zł w § 0830 – wpływy z usług. Z kwoty tej na dodatkowe dochody przesunięto 98.768 zł natomiast 21.095 zł to były dochody dodatkowe uzyskane z turnusów rehabilitacyjnych w tym roku. Na początku roku planowano, że z prowadzonych turnusów rehabilitacyjnych pozyska się środki w wysokości 100 tys., a uzyskano 121.095 zł. Dlatego z tej kwoty planuje się przenieść 20.000 zł na fundusz płac- na nagrody dla pracowników, ponieważ podczas prowadzenia turnusów wszyscy pracownicy obciążeni są dodatkową pracą, poczynając od kuchni, pralni, po opiekunki i pielęgniarki. W związku z tym wzrosły by również składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 4.909 zł oraz składki na Fundusz Płac o kwotę 729 zł. Kwotę 105.660 zł planuje się przenieść do § 4210 na zakup materiałów i wyposażenia. Głównie się to wiąże z zakupem oleju opałowego, ponieważ w tym roku bardzo wzrosły ceny oleju. Dla Domu Pomocy Społecznej potrzeba jest ok. 70.000 litrów oleju opałowego na cały rok, w związku z tym ponad 210 tys. zł rocznie przeznacza się na zakup oleju grzewczego.

Starosta zapytał, na co jeszcze Pani Dyrektor planuje przeznaczyć środki?

Pani Dyrektor Rosiak odpowiedziała, że w sumie dodatkowe środki zostaną przeznaczone na zakup oleju opałowego, ale jeszcze jest potrzeba zakupu chociażby 1 wózka inwalidzkiego.

Pani Główna Księgowa dodała, że również na środki czystości, drobne zakupy, pozostałe doposażenie, takie jak materiały biurowe. 

Pani Dyrektor kontynuowała, że planuje przenieść kwotę 1.000 zł na § 4230 na zakup leków, ponieważ brakuje środków w tym paragrafie.

Starosta zapytał członków Zarządu, czy są pytania?

Pan Wiktor Muratow zapytał, czy jest zarejestrowany licznik zużycia oleju, ponieważ jednostka zużywa 70 tys. litrów rocznie?
Pani Dyrektor potwierdziła, że tak. 

Ponadto Pani Dyrektor Rosiak poinformowała, że zwróciła się z pismem do Pana Starosty, które zamierza w dniu dzisiejszym przekazać, w odpowiedzi na telefoniczne zapytanie Pani kadrowej, jakie jednostka ma środki na nagrody dla pracowników  w tym roku? Pani Dyrektor podała, że zgodnie z planem to kwota 31.000 zł,  3% w stosunku do wynagrodzeń. Faktycznie w budżecie pozostało na nagrody z ogólnego budżetu  tylko 13.700 zł, ponieważ Pani Dyrektor musiała zatrudnić na turnusy rehabilitacyjne pracownika do spraw kulturalno- oświatowych  zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz pielęgniarkę na ½ etatu w okresie urlopowym, żeby zabezpieczyć usługi pielęgniarskie, po 1 pielęgniarce na każdą zmianę. Także z ogólnego budżetu na ten rok, jaki posiada jednostka tylko 13.700 zł pozostaje na nagrody dla 50 pracowników. W związku z tym wystąpiono o 20.000 zł z uzyskanych pieniędzy na turnusie rehabilitacyjnym.
Pan Roman Gołębiewski zapytał, czy Pani Dyrektor zastanawiała się nad zmianą źródeł ciepła, ponieważ jednostka generuje duże środki na samo ogrzewanie. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że z obliczeń wynika, iż zmiana źródła ogrzewania spowoduje zmianę całej kotłowni, spowoduje zatrudnienie dodatkowych pracowników. Jeżeli przeliczy się, to na to samo wyjdzie. W związku z tym powstaje pytanie, czy jest sens dokonania takiej zmiany?

Pani Dyrektor dodała, że w ubiegłym roku była przeprowadzona kontrola w DPS w Kowalu jeżeli chodzi o zabezpieczenie przeciwpożarowe. Zmieniły się znacznie przepisy odnośnie zabezpieczenia ppoż. Był w jednostce rzeczoznawca ds. przeciwpożarowych i jest postanowienie z Komendy w Toruniu odnośnie zabezpieczenia. Występowano  z wnioskiem do Pana Starosty o przerzucenie kwoty 16.000 zł na zapłatę za kosztorys. Zgłosiło się 3 wykonawców, wybrano najniższą ofertę i będzie to koszt ponad 500 tys. zł, dlatego Pani Dyrektor uprzedziła, że wystąpi z pismem do Starosty, ponieważ trzeba będzie zaplanować na rok przyszły dość sporo środków finansowych na zainstalowanie odpowiednich drzwi, oddymiaczy ppoż. i innych urządzeń z rozłożeniem na 2-3 lata  w celu bezpieczeństwa mieszkańców Domu Pomocy Społecznej. 

Starosta podniósł, że rzeczywiście 70 tys. litrów jest to dość dużo, ale jest to duży obiekt, który musi być przez 24 godziny na dobę ogrzewany. W szkołach jest co innego, bo czasami można ogrzewanie wyłączyć, w święta, czy dni wolne.

Pani Dyrektor Rosiak odpowiedziała, że w Domu Pomocy Społecznej jest dość duże zużycie oleju, ponieważ w Domu Pomocy Społecznej musi być przez 24 godziny ciepła woda, ponieważ pensjonariusze 2 czy nawet 3 razy dziennie (w zależności od potrzeb) są kąpani.70 tys. litrów to jest dużo i niedużo. Jednostka oszczędza energię, na ile jest to możliwe, wyłączany jest cały Środowiskowy Dom Samopomocy na soboty i niedziele, ponieważ jest taka możliwość, bo jest oddzielony dopływ ciepła.  
Starosta podniósł, że analizował wcześniej wniosek z Wicestarostą, Skarbnikiem i Sekretarzem Powiatu, gdzie uważał, że skoro są wypracowane środki, to będzie zwolennikiem pozytywnego rozstrzygnięcia. Postara się również przekonać członków Zarządu, aby przychylili się do wniosku Dyrektora jednostki. Jednakże teraz, na posiedzeniu,  Pani Dyrektor dopiero przedstawiła wersję, że na nagrody jest mniejsza kwota, ponieważ zaszły jakieś okoliczności. W tej chwili trudno się odnosić do kwestii poruszanych, poza wnioskiem, przez Panią Dyrektor, odnośnie zatrudnienia pewnej osoby.  Starosta nie chciałby wypowiadać się za cały Zarząd.  
Pani Dyrektor wtrąciła, że 13 osób.

Starosta dodał, że wracając do wniosku, to ktoś wydaje rozporządzenia, czy to wojewoda, czy inna instytucja, ale nie wie do końca, czy musi być tych osób tyle i czy jest to potrzebne. Starosta tego nie neguje, tylko podkreśla, żeby rzeczywiście pamiętać o tych osobach, które rzeczywiście tę dodatkową pracę bezpośrednio wykonują. Dlatego prośba do Pani Dyrektor, żeby pamiętać o tych osobach, które są w najtrudniejszej sytuacji. Starosta będzie namawiał członków Zarządu, żeby te 20 tys. przeznaczyć na nagrody, a pani Dyrektor podzieli według swojego sumienia i uznania.
Pani Dyrektor Rosiak podniosła, że 2 lata temu była sugestia Zarządu, żeby podwyższyć płace pracownikom najniżej zarabiającym. Od 1997 roku w DPS Kowal były 54 etaty i to wcale nie było dużo, przy tak ciężko chorych pensjonariuszach, (w tej chwili ponad 30 osób na wózkach inwalidzkich). Aby podwyższyć płace pracownikom najniżej zarabiającym zrezygnowano z 4 etatów i w chwili obecnej jest 50 etatów. W tym roku była wyjątkowa sytuacja, ponieważ w roku ubiegłym płacono duże składki na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, ponieważ jednostka nie mogła osiągnąć wskaźnika, aby być zwolnionym z płacenia składek. W tym roku udało się zatrudnić osobę niepełnosprawną jako pracownika gospodarczego i uzyskano wskaźnik. W związku z powyższym jednostka została zwolniona z kwoty 12.300 zł. Został złożony wniosek, aby środki te przeznaczyć na umowy zlecenia, jednak nie było takiej woli, aby te środki w wysokości 12.300 zł przenieść. W związku z czym nie było innej możliwości jak zatrudnienie tych dodatkowych osób z funduszu płac. Dlatego w chwili obecnej brakuje środków na wypłacenie nagród w wysokości 3%. Pani Dyrektor poprosiła, aby te 20 tys. zł przenieść na nagrody dla pracowników. W sumie byłoby 33 tys. zł na nagrody dla 50 pracowników i uzyskano by te 3%. To wychodzi ok. 400 zł na osobę.

Starosta zapytał, czy są pytania?

Pan Tomasz Chymkowski zapytał, czy kontrola odnośnie ppoż. była przeprowadzona przez naszą Komendę? Czy na zalecenia obligatoryjne był również podany termin?
Pani Dyrektor Rosiak odpowiedziała, że niektóre zalecenia zrealizowała na bieżąco, pozostałe zalecenia nie mają podanego terminu realizacji. Wiadomo tylko, że będą realizowane etapami. Sprawa nie dotyczy tylko DPS w Kowalu, ale w innych jednostkach także. 

Pan Tomasz Chymkowski wskazał, aby zorganizować spotkanie z przedstawicielami Komendy Miejskiej PSP, najlepiej z Panem rzeczoznawcą i określić termin realizacji zaleceń pokontrolnych, a przy okazji omówić sprawy innych jednostek powiatowych. 
Pani Dyrektor Rosiak wskazała, żeby poprosić rzeczoznawcę, odnośnie aby drzwi, które posiada jednostka, one są z atestem, tylko nie mają numerków. W kosztorysie jest wskazana kwota za drzwi 14 tys.700 zł. 

Starosta podniósł, że w najbliższy piątek jest spotkanie z okazji pracownika socjalnego, w związku tym można przy okazji, a nawet zorganizować robocze spotkanie w celu omówienia tych kwestii. Jeżeli są drzwi, które można wykorzystać przy spełnieniu dodatkowych zabezpieczeń, to po co wydawać ponad 14 tys. zł . Jeżeli tych drzwi jest więcej, to tym bardziej należy zwrócić na te sprawę uwagę. Dojdzie w końcu do takiej sytuacji, że tych środków nie będzie na utrzymanie domów pomocy społecznej. Jest przecież 5 domów i pewnie każdy jest w podobnej sytuacji. Na spotkaniu roboczym omówić wszystkie poruszane kwestie.
Pan Wicestarosta dodał, żeby napisać pismo do Komendanta Komendy Wojewódzkiej PSP z prośbą o wskazanie środków zastępczych.

Starosta podniósł, że sprawa jest godna uwagi i należy przyjąć kierunek, o którym mówił Pan Chymkowski. Najważniejsze jest bezpieczeństwo mieszkańców, a przy okazji może uda się zaoszczędzić jakieś środki, to tym bardziej takie spotkanie robocze będzie zasadne. Starosta dodał, że trzeba się również zastanowić nad alternatywnym źródłem ogrzewania, bo jak ten olej opałowy będzie tak drożał , to niewiadomo, czy nie wskazana będzie wymiana kotłowni.
Pani Dyrektor Rosiak dodała odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych, to miała decyzję Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej  w Toruniu. Dlatego trzeba było wykonać kosztorysy. Środki na kosztorysy są zabezpieczone, dlatego trzeba to dokładnie przeanalizować.
Pan Tomasz Chymkowski podniósł, że trzeba poważnie się zastanowić nad zorganizowaniem przetargu zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych na dostawę oleju opałowego dla wszystkich jednostek powiatowych, ponieważ widzi w tym kierunku działania spore oszczędności dla budżetu powiatu.

Starosta podniósł, że trzeba rozważyć takie rozwiązanie, ponieważ olej opałowy strasznie drożeje i może udałoby się dokonać zakupu po niższych cenach. 
Starosta dodał wracając do wniosku, żeby w pierwszej kolejności te środki na nagrody zabezpieczyć dla osób najniżej zarabiających. 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania nad wnioskiem.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej dotyczący aktualizacji i zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych na rok 2011 o kwotę 119.863  zł w § 0830 – wpływy z usług. Zmiany te zostaną uwzględnione w projekcie uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011. 
Ad. 6

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Marek Kaźmierski – Dyrektor Zespołu Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu – Marysinie. Poinformował członków Zarządu, że zwrócił się z  wnioskiem o otwarcie nowych kierunków kształcenia od 1 września 2012 roku. Obecnie w szkole kształci się młodzież w dwóch kierunkach: technik agrobiznesu i technik ekonomista. W związku z powyższym wystąpiono do Powiatowej Rady Zatrudnienia z prośbą o wydanie pozytywnej opinii na otwarcie następujących kierunków kształcenia: w technikum – technik logistyk, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik żywienia i usług gastronomicznych; w zasadniczej szkole zawodowej – rolnik, sprzedawca i kucharz małej gastronomii. Powiatowa Rada Zatrudnienia w dniu 17 października br. wydała pozytywną opinię. Ta oferta stwarza nowe możliwości edukacyjne dla absolwentów gimnazjum i daje szansę nauki blisko miejsca zamieszkania. Oferta edukacyjna musi być dopasowana do rynku pracy, ale też musi być na tyle interesująca, aby pozyskać uczniów do szkoły.  Od dnia 1.09.2011 r. wchodzi nowa podstawa programowa dla szkół ponadgimnazjalnych we wszystkich zawodach. Ulegają też zmianie nazwy niektórych kierunków kształcenia. Kierunki wskazane we wniosku zgodne są ze zmianami w nowej podstawie programowej.
Starosta otworzył dyskusję.
Starosta podniósł, żeby rozsądnie podchodzić do otwierania nowych kierunków, aby nie dochodziło do sytuacji, jaka miała miejsce w tym roku szkolnym, że otworzono dwa oddziały, a potem uczniowie wycofali podania i powstał problem.

Wicestarosta zapytał, czy nowa podstawa programowa obejmuje wszystkie kierunki nauczania?

Pan Dyrektor Kaźmierski odpowiedział, że podstawa programowa obejmuje wszystkie kierunki, chodzi tylko o ilości godzin i zmianę treści kształcenia tej, która jest obowiązująca na każdym etapie kształcenia. W przyszłości planuje się otwarcie jeszcze innych kierunków kształcenia np. technik rolnik, czy technik rachunkowości. 
Wicestarosta poruszył sprawę szkolenia kadry pedagogicznej, ponieważ skoro zmienione zostaną kierunki kształcenia, to powstaje pytanie, czy kadra nauczycielska będzie miała odpowiednie przygotowanie?

Pan Dyrektor odpowiedział, że częściowo trzeba będzie przeszkolić kadrę, a być może dojdzie do sytuacji, że nauczycielom trzeba będzie zmienić warunki pracy. Do końca miesiąca kwietnia będzie musiał być złożony arkusz organizacyjny. W związku z tym, trzeba dużo wcześniej rozpocząć całą procedurę. 

Pan Tomasz Chymkowski  podniósł, że ten problem będzie występował w większości szkół, ponieważ jest coraz mniej uczniów. 
Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie, pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZS im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu – Marysinie i wyraził zgodę na otwarcie nowych kierunków kształcenia w technikum – technik logistyk, technik żywienia i gospodarstwa domowego, technik żywienia i usług gastronomicznych; w zasadniczej szkole zawodowej – rolnik, sprzedawca i kucharz małej gastronomii od 1 września 2012 roku. 
Ad. 7

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Barbara Kubiak – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność dokonania zmian w planie wydatków w wyniku zwiększenia dochodów i wydatków związanych z uzyskaniem dotacji przekazanych z budżetu państwa oraz dokonaniem przeniesień w planie wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej na wniosek dysponentów. Zmiany w planie dochodów dokonuje się w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01005 – Prace geodezyjno – urządzeniowe  poprzez zwiększenie planu dochodów, o kwotę  2.100 zł. Zwiększenia planu dochodów w tym rozdziale dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  z dnia 26 października 2011r. - zwiększone środki finansowe przeznaczone są na  wykonanie prac związanych z aktualizacją i odnowieniem map glebowo-rolniczych, gleboznawczą klasyfikacją zmienionych klas użytkowników oraz gruntów zmeliorowanych. W dziale 851- Ochrona zdrowia w rozdziale 85156 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego -poprzez zwiększenie planu dochodów, o kwotę 801.291zł- w tym -§ 2110-dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, o kwotę 801.291 zł Zwiększenia planu dochodów w tym rozdziale dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  z dnia 7 listopada 2011r. - zwiększone środki finansowe przeznaczone są na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego  z innego tytułu. W dziale 852- Pomoc społeczna - w rozdziale 853202- Domy pomocy społecznej-  poprzez zwiększenie planu dochodów, o kwotę 27.605 zł- w tym: - § 2130- dotacje celowe otrzymane  z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu, o kwotę 27.605 zł. Zwiększenia planu dochodów w tym rozdziale dokonuje się w związku z decyzją Wojewody Kujawsko- Pomorskiego  z dnia 26 października 2011r. - zwiększenia dotacji dokonuje się w oparciu o analizę kosztów i odpłatności w domach pomocy społecznej za okres styczeń- wrzesień 2011 oraz planowanych dotacji w okresie listopad- grudzień 2011r.(w tym dotacja dla: DPS Kowal- 578 zł, DPS Kurowo- 5.650 zł, DPS Wilkowiczki- 12.237 zł, DPS Izbica Kuj. 9.140 zł). Po wprowadzonych zmianach plan dochodów zamyka się kwotą  66.817.903 zł. Wprowadzone zmiany po stronie dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach zamykają się kwotą  72.202.369 zł.  Natomiast zmian w planie wydatków dokonuje się: W dziale 010- Rolnictwo i łowiectwo - w rozdziale 01005- Prace geodezyjno- urządzeniowe na potrzeby rolnictwa- poprzez zwiększenie planu wydatków, o kwotę   2.100 zł- w tym: - § 4300- zakup usług pozostałych, o kwotę 2.100 zł, Zwiększone środki finansowe w tym rozdziale pochodzą z dodatkowej dotacji celowej i są przeznaczone na  wykonanie prac związanych z aktualizacją i odnowieniem map glebowo-rolniczych, gleboznawczą klasyfikacją zmienionych klas użytkowników oraz gruntów zmeliorowanych. W dziale 851- Ochrona zdrowia - w rozdziale 85156-Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – poprzez zwiększenie planu wydatków, o kwotę 801.291 zł- w tym: - §4130 – składki na ubezpieczenia zdrowotne, o kwotę 801.291 zł. Zwiększone  środki  w tym rozdziale  przeznaczone są  na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby niepodlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu (środki finansowe pochodzą z dodatkowej dotacji celowej ). W dziale 852- Pomoc społeczna - w rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej- poprzez zwiększenie planu wydatków, o kwotę 27.605 zł. Zwiększone środki finansowe  pochodzące z dodatkowo przyznanej dotacji celowej przeznacza się na bieżące funkcjonowanie DPS-ów. - w rozdziale 85203- Ośrodki wsparcia- poprzez dokonanie zmniejszenia planu wydatków, o kwotę 4.220 zł (w ramach dokonania przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej) Urealnienia planu wydatków w tym rozdziale dokonuje się na wniosek dyrektora DPS w Kowalu  z dnia 4.11.2011r. W dziale 854- Edukacyjna opieka wychowawcza - w rozdziale 85406- Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne - poprzez dokonanie zmniejszenia planu wydatków, o kwotę 3.736 zł (w ramach dokonania przeniesień między paragrafami klasyfikacji budżetowej)- Urealnienia planu wydatków w tym rozdziale dokonuje się na wniosek dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Lubieniu Kuj. dnia 7 listopada 2011r.  Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 83/11 zmieniającą uchwałę Rady Powiatu we Włocławku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011.
Ad. 8

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Barbara Kubiak – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w Autopoprawce uwzględniono wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kowalu dotyczący zwiększenia planu dochodów i wydatków na 2011 rok (z uwagi na zbliżający się koniec roku budżetowego), a także uwzględniono zmiany dotyczące zwiększenia planu dochodów i wydatków wynikające z uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na 2011 rok. Należy dodać, że dochody własne, czyli wypracowane przez jednostkę z odpłatności mieszkańców za pobyt w domu pomocy społecznej mogą być tylko uchwałą Rady Powiatu wprowadzane do budżetu. 
Starosta otworzył dyskusję.

Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie w/w Autopoprawki w realizowanym porządku obrad IX Sesji Rady Powiatu. 
Ad. 9 
Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Barbara Kubiak – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że w Autopoprawce do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018 uwzględniono zmiany wynikające z wprowadzonych zmian uchwałą Zarządu Powiatu zmieniającą uchwałę Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011 oraz zmian ujętych w Autopoprawce do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2011. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął Autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2011-2018. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do wystąpienia do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie w/w Autopoprawki w realizowanym porządku obrad IX Sesji Rady Powiatu. 

Ad. 10

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Barbara Kubiak – Skarbnik Powiatu. Poinformowała członków Zarządu, że od czasu, kiedy członkowie Zarządu otrzymali projekt budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2012, otrzymano zmianę, która dotyczy zarówno dochodów jak i wydatków, chodzi tutaj o Powiatowy Urząd Pracy, ponieważ Ministerstwo Pracy zmniejszyło dla PUP środki na dofinansowanie wynagrodzeń i składki na ubezpieczenia społeczne na łączną kwotę 70.700 zł. W związku z tym § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników w tej jednostce zmniejszyły się o kwotę 61.377 zł, w § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 9.323 zł. Takie poprawki zostały naniesione do projektu uchwały budżetowej na 2012 rok, czyli łącznie dochody budżetu powiatu i wydatki budżetu powiatu zmniejszyły się o kwotę 70.700 zł, a jednocześnie ogółem dochody z tytułu środków Funduszu Pracy też o kwotę 70.700 zł i wydatki Powiatowego Urzędu Pracy zmniejszyły się o kwotę 70.700 zł. Jeżeli chodzi o budżet Powiatu Włocławskiego na 2012 rok, to zamyka się po stronie dochodów kwotą  60.859.147 zł, z tego dochody bieżące 58.964.509 zł, a dochody majątkowe 1.894.638 zł. W dochodach majątkowych zaplanowano 1.000.000 zł – środki z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – II etap pomoc finansową z gminy Lubanie i pomoc finansową z Gminy Lubień Kujawski. Jeżeli chodzi o dochody to główną pozycję stanowią dotacje: 

- dotacje na  realizację zadań rządowych i innych zleconych ustawami  - 11.473.400 zł, co stanowi 18,85% dochodów ogółem;

1) dotacje na zadania własne powiatu – 4.243.600 zł, co stanowi 6,97% dochodów ogółem;

2) subwencja ogólna –21.356.371 zł, co stanowi 35,09% dochodów ogółem, z tego:

1. część oświatowa –  8.872.666 zł,

2. część wyrównawcza-10.610.343 zł ,

3. część równoważąca –  1.873.362 zł;

3) dotacje celowe z budżetu państwa na realizację inwestycji  własnych powiatu –    1.000.000 zł, co stanowi 1,64% dochodów ogółem;

4) pozostałe dochody – 22.785.776 zł, co stanowi 37,44% dochodów ogółem, w tym:

-udziały we wpływach z podatku PIT i CIT   - 7.679.675zł , co stanowi 12,60% dochodów ogółem (na podstawie przewidywanego wykonania dochodów z tytułu udziału powiatu w PIT w 2011r. oraz z uwagi na nadal utrzymujące się wysokie bezrobocie- przyjmuje się niższe niż wynika to z pisma Ministra Finansów dochody z tytułu udziału powiatu w PIT o kwotę 300.000 zł).

-    dochody z opłaty komunikacyjnej, za licencje oraz za zajęcie pasa drogowego-

     1.871.002zł, co stanowi 3,07% dochodów ogółem

4. środki otrzymane od pozostałych jednostek sektora finansów publicznych – 96.027zł, co stanowi 0,16% dochodów ogółem,

5. dochody z mienia (inne niż sprzedaż)( §§  0470,0750, 0840) –164.128 zł , co stanowi 0,27% dochodów ogółem,

6. odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych – 69.170 zł, co stanowi 0,11% dochodów ogółem,

7. dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej –98.000zł, co stanowi 0,16% dochodów ogółem,

8. odpłatność pensjonariuszy oraz gmin za pobyt w domach pomocy społecznej (DPS Kowal, DPS Kurowo, DPS Rzeżewo, DPS Wilkowiczki) –4.512.506 zł ( w tym 100.000 zł odpłatność za pobyt na turnusach rehabilitacyjnych w DPS Kowal), co stanowi 7,41% dochodów ogółem,

9. wpływy z usług związanych z powiatowym zasobem geodezyjnym i kartograficznym 

(sprzedaż wypisów i wyrysów z ewidencji gruntów, budynków i lokali, sprzedaż baz danych numerycznych, sprzedaż map oraz innych materiałów i informacji z zasobu)- 900.000 zł, co stanowi 1,48% dochodów ogółem,

10. odpłatność z innych powiatów za dzieci przebywające w Domu Dziecka w Lubieniu Kuj.,  w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Brzeziu oraz w rodzinach zastępczych – 1.408.666 zł, co stanowi 2,31% dochodów ogółem,

11. dotacja m. Włocławek na wspólne finansowanie działalności Powiatowego Urzędu Pracy – 1.826.838 zł, co stanowi 3,0% dochodów ogółem

12. pozostałe dochody realizowane przez Starostwo i jednostki podległe – 389.517 zł, co stanowi 0,64% dochodów ogółem,

13. środki z Funduszu Pracy na finansowanie kosztów wynagrodzenia i składek na ubezpieczenia społeczne pracowników powiatowego urzędu pracy – 1.248.200 zł, co stanowi 2,05% dochodów ogółem,

14. wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań własnych inwestycyjnych – 894.638zł, co stanowi 1,47% dochodów ogółem ,

 -    środki na realizacje projektów unijnych – 1.627.409 zł , co stanowi 2,67% dochodów ogółem.
Na realizację zadań inwestycyjnych na drogach zaplanowano po stronie dochodów przyznane środki od Wojewody w łącznej kwocie 1.000.000 zł- z przeznaczeniem  na przebudowę drogi powiatowej w ramach „Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych- Etap II Bezpieczeństwo- Dostępność – Rozwój”, jak również planowane do pozyskania środki z pomocy finansowej  z budżetów gmin  w łącznej kwocie 894.638 zł (w tym g. Lubanie – 734.638 zł,  mg. Lubień Kuj. 160.000).

Pani Skarbnik wskazała, że w rezerwie budżetowej zapisane są środki w wysokości 500.000 zł na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników najmniej zarabiających (pracowników administracji, obsługi, nauczycieli w samorządowych placówkach opiekuńczo – wychowawczych) Podział tych środków zostanie dokonany po wnikliwej analizie wynagrodzeń pracowników w poszczególnych powiatowych jednostkach organizacyjnych i Starostwie Powiatowym oraz na nagrody dla pracowników. Razem byłoby to ponad 7 % .

Pan Roman Gołębiewski zapytał, czy poza nauczycielami te 7%?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że poza nauczycielami i poza pracownikami domów pomocy społecznej, ponieważ DPS-y ze środków własnych i Inspektorat Nadzoru Budowlanego również sfinansuje z własnych środków. Pani Skarbnik kontynuowała, że ujęto również środki na remont Starostwa Powiatowego w kwocie 60.000 zł chodzi tutaj o wymianę płytek na parterze i remont 3 biur na I piętrze. Zaplanowane zostały również środki na zadania komunikacyjne w wysokości 30.000 zł. ujęto zakup namiotu na proponowanie Powiatu Włocławskiego w wysokości 8.000 zł i wyposażenia w kwocie 4.000 zł oraz zaplanowano 150.000 zł na informatyzację Starostwa tzn. na zakup sprzętu komputerowego i wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów. Zaplanowano także środki (z dawnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) na termomodernizację budynku przy ul. Radosnej w wysokości 65.000 zł, a także ujęto 83.000 zł dla Wielofunkcyjnej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej na termomodernizację części pałacowej. Zaplanowano środki dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w wysokości 14.072 zł na remont dachu, a także 6.000 zł dla Powiatowego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności. Na remonty dróg powiatowych zaplanowano kwotę 2.000.000 zł plus 215.520 zł na zakup materiałów do remontów. 

Starosta podniósł, że na remonty dróg powiatowych jest zaplanowane za mało środków w porównaniu do roku bieżącego, ale trzeba spiąć ten budżet.

Pani Skarbnik wskazała, że nie ujęte zostały środki na remont Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Lubieniu Kujawskim, na remont ZS w Lubrańcu – Marysinie, LO w Kowalu, ZS w Izbicy Kujawskiej.

Starosta zapytał, czy ujęte w budżecie są środki na remont ZS w Chodczu?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dla ZS w Chodczu zaplanowano 10.000 zł i dla ZS w Lubrańcu również 10.000 zł. 

Pan Tomasz Chymkowski poruszył sprawę wniosków składanych przez komisje, mianowicie chodzi o dokończenie drogi w Wieńcu. Pan Starosta się zobowiązał, że spotka się w tej sprawie z Burmistrzem Brześcia Kujawskiego.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że w tej sprawie konsultowała się z Panem Starostą, ale w chwili obecnej jest budowana autostrada, dlatego ta droga jest brana pod uwagę przy negocjacjach z inwestorem autostrady, a jeśli nie uda się wyremontować jej w taki sposób, to zostanie ujęta w remontach, żeby sprawę Wieńca zamknąć definitywnie. 

Pan Tomasz Chymkowski poprosił, że dobrze by było, aby takie spotkanie dotyczące tej drogi się jednak odbyło. Pan Chymkowski poruszył sprawę uregulowania spraw własnościowych tych dróg, na które będzie wykonywana dokumentacja, czyli konkretnie Kąkowa Wola - Lubraniec.

Wicestarosta odpowiedział, że jeżeli się chce uregulować sprawy własnościowe, to najpierw musi być przyjęty protokół zdawczo – odbiorczy podpisany przez panią Ciesielską a Panem  Dyrektorem Dziobą przez Radę Powiatu i dopiero czynności prawne można podjąć. Następnie należy zabezpieczyć w budżecie środki na regulowanie spraw własnościowych. Jednak tymi sprawami musi się zająć Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg.

Pan Tomasz Chymkowski zgłosił wniosek, aby Pani Naczelnik Runowska określiła kierunki działania Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w kwestii planowanych zamówień publicznych na rok 2012.

Pozostali członkowie poparli wniosek Pana Tomasza Chymkowskiego. 

Pan Roman Gołębiewski przypomniał o sprawie poruszanej w dniu 14 października 2011 roku dotyczącej składania wniosków do Lokalnej Grupy Działania w ramach „Małych projektów” na działania promocyjne powiatu włocławskiego. 
Wicestarosta odpowiedział, że dzwonił osobiście w tej sprawie i nikt na ten temat nie potrafił udzielić odpowiedzi.

Pan Roman Gołębiewski poprosił, aby wystąpić z pismem do Pana Naczelnika Zbonikowskiego w celu uzyskania informacji w tym zakresie. 

Pani Skarbnik kontynuowała, że w części opisowej jest dokładnie przedstawione co ministerstwo brało pod uwagę przydzielając subwencję oświatową ogólną. W chwili obecnej nikt nie jest w stanie powiedzieć, czy wskaźniki są ostateczne.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Starosta przystąpił do przeprowadzenia proc dury głosowania.
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 83/11 w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2012 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2012-2018 wraz z projektami uchwał Rady Powiatu. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę do przedłożenia projektu budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2012 wraz z uchwałą Zarządu i projektami uchwał Rady Powiatu Przewodniczą LISTNUM cemu Rady celem skierowania pod obrady komisji. 
Ad. 11
Wobec braku dalszych głosów  w tym punkcie obrad Starosta o godz.1605      zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu i podziękował wszystkim za przybycie. 

                                                                                     Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

                                                        Kazimierz Kaca                ............................................

                                                        Zbigniew Lewandowski   ............................................

                                                        Tomasz Chymkowski       ............................................

                                                        Roman Gołębiewski          ..........................................

                                                        Wiktor Muratow               ...........................................

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska
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